כפי שאנמק שם, עמדתי היא כי אי-אפשר להצדיק בנקל בנסיבות המקרה את פסק הדין בהתבסס על הגישה הבין-לאומית לדיני הקניין התרבותי; זאת, הגם שראוי להביא בחשבון ולשכלל גישה זו כשבאים להכריע בידי מי צריכים להיות מוחזקים חומרי הארכיון של קהילת יהודי וינה.

9 ראו חוק הארכיונים, התשט"ו–1955 (ס' 14א לחוק הארכיונים קובע כי חומר ארכיוני שבארכיון ציבורי, לא יועבר ממנו אלא לגנן או לארכיון ציבורי אחר ולא יהיה ניתן לעיקול או לשעבוד. הסייג היחיד לכך מצוי בנסיבות שבהן ההעברה, העיקול או השעבוד נעשו בהסכמת הגנן ובתנאים שקבע).

לנוכח החלטת גנו המדינה, בית המשפט המחוזי דחה על הסף את תביעת קהילת יהודי וינה להשבת המסמכים.¹⁸ בערעור שהוגש לבית המשפט העליון, טענה קהילת יהודי וינה כי היא הבעלים החוקי של המסמכים ההיסטוריים, אשר רק הושאלו לארכיון המרכזי.¹⁹ עוד טענה קהילת יהודי וינה כי סעיף 14א לחוק הארכיונים אינו חל בנסיבות שבהן הבעלים החוקי של מסמכים השאילם לארכיון ציבורי, ובנסיבות כגון אלו הוראת סעיף 29(ב) לחוק השכירות והשאילה, התשל"א-1971, היא שחלה,²⁰ והיא מאפשרת למשאל לסיים את השאלה, אשר לא נקבע מועד לסיומה, ובלבד שניתנה הודעה במועד סביר מראש.²¹ הארכיון המרכזי טען, מנגד, טענת שיהוי ולפיה "לא הייתה כל כוונה למי מהצדדים להחזיר את המסמכים ההיסטוריים לוינה" וכי למסמכים המדוברים יש חשיבות היסטורית ולאומית, מקומם בארכיון המרכזי והעברתם ממנו תפגע באינטרס הציבורי.²²

18 ה"פ (מחוזי י-ם) 35776-04-11 Israelitische Kultusgemeinde Wien נ' הארכיון המרכזי לתולדות העם היהודי, פס' 7 לפסק הדין (פורסם בנבו, 15.11.2012).

19 פרשת קהילת יהודי וינה, לעיל ה"ש 2, פס' 5 לפסק דינו של השופט הנדל.

20 חוק השכירות והשאילה, התשל"א-1971.

21 פרשת קהילת יהודי וינה, לעיל ה"ש 2, פס' 3 לפסק דינו של השופט הנדל.

22 שם, פס' 5 לפסק דינו של השופט הנדל.

23 שם, פס' 6-8 לפסק דינו של השופט הנדל.

24 שם, פס' 8 לפסק דינו של השופט הנדל.

25 שם, פס' 6 לפסק דינו של השופט הנדל.

26 שם, פס' 8 לפסק דינו של השופט הנדל.

אם כוונת הצדדים אכן לא הייתה להשאלה לצמיתות, או אז אלה נסיבות המצדיקות את הפעלת סמכות גנז המדינה לפי סעיף 14 לחוק הארכיונים. שנית, כפי שאפרט בחלק

98 ראו פרשת קהילת יהודי וינה, לעיל ה"ש 2, פס' 6-8 לפסק דינו של השופט הנדל.

99 ראו ס' 14 לחוק הארכיונים, שהוסף בחוק הארכיונים (תיקון מס' 2), התשמ"א-1981, ס"ח 1014.

100 לעניין זה ראו את האמור להלן פרק ב, הטקסט ליד ה"ש 148-152.

101 ראו באופן כללי דפנה ברק-ארוז **משפט מינהלי** 439 (2010). בעניינו, דומה שביקורת שיפוטית שכזאת הייתה צריכה להתמקד בסבירות החלטת גנז המדינה (לעיל ה"ש 15), לנוכח השיקולים השונים העומדים על הפרק (לסקירה ולדיון בעילת הסבירות ראו גם מיכל שקד "הערות על ביקורת הסבירות במשפט המינהלי", **משפטים** יב 102 (1982)).

Fechner, *The Fundamental Aims of Cultural Property Law*, 7 INT'L. J. CULT. PROP. 376 (1998); Patty Gerstenblith, *Identity and Cultural Property: The Protection of Cultural Property in the United States*, 75 B.U.L. REV. 559 (1995); ראו בדין הישראלי את דברי החקיקה האלה: חוק הספרייה הלאומית, התשס"ח–2007; חוק הארכיונים; חוק המוזיאונים, התשמ"ג–1983; חוק העתיקות, התשל"ח–1978. כן ראו האמנות הבין-לאומיות והדירקטיבות האלה: Convention for the Protection of Cultural Property in the Event of Armed Conflict of May. 14, 1954; the UNESCO Convention on the Means of Prohibiting and Preventing the Illicit Import, Export and Transfer of Ownership of Cultural Property of November 14, 1970; the UNESCO Convention for the Protection of the World Cultural and Natural Heritage, Nov.